
244 ISSN 1677-7069 3 Nº 153, quinta-feira, 9 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080900244

Dispensa de Licitação, conforme Lei Federal n. 11.947/2009
regulamentada através da Resolução FNDE n. 26 de 17 de junho de
2013. O Presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 03 de agosto de 2018, nos termos do art. 57,
inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93. O Presente termo aditivo entra
em vigor a partir da data de sua assinatura. CANAÃ DOS CARAJÁS
- PA, 02 de agosto de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018. Objeto: Locação de veículos
para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino do
Município de Capanema. CONTRATO Nº 1007001-2018.
Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema/Pa. Contratada M.R
Menezes Dos Santos CNPJ: 27.391.134/0001-37. Valor Global:
R$1.774.333,00(um milhão setecentos e setenta e quatro mil trezentos
e trinta e três reais). Vigência: Por 12(doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura. Assinatura: 10/07/2018. Ordenador:
Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2018, vinculada ao PP nº 005/2018-
PMC-SRP. Objeto: Locação de veículos para transporte escolar de
alunos da rede pública de ensino do Município de Capanema.
Vencedores: M.R Menezes dos Santos CNPJ: 27.391.134/0001-37
com valores unitários de: 1-R$ 4,30; 2-R$ 4,30; 3-R$ 4,30; 4-R$
4,30; 5-R$ 5,35; 6-R$ 5,35; 7-R$ 5,35; 8-R$ 5,35; 9-R$ 5,35; 10-R$
5,35; 11-R$ 5,35; 12-R$ 5,35; 13-R$ 5,35; 14-R$ 5,35; 15-R$ 5,35;
16-R$ 5,35; 17-R$ 5,35; 18-R$ 5,35; 19-R$ 5,35; 20-R$ 5,35; 21-R$
5,35; 22-R$ 5,35; 23-R$ 5,35; 24-R$ 5,35; 25-R$ 5,35; 26-R$ 5,35;
27-R$ 5,35; 28-R$ 5,35; 29-R$ 5,35; 30-R$ 5,35; 31-R$ 5,35; 32-R$
5,35; 33-R$ 5,35; 34-R$ 8,75; 35-R$ 8,75; 36-R$ 8,75; 37-R$ 8,75.
Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Em 28/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 102/2018/PMC

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de controle de pragas e vetores incluindo desinsetização,
desratização e controle de pombos e morcegos, a fim de atender as
unidades de ensino da Rede Municipal (zona urbana e rural), bem
como, as demais secretarias/fundos municipais e o Instituto de
Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação: 24/08/2018, às 09:00 horas no Prédio da
Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, nº 2232,
Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser
obtido no endereço acima.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 103/2018/PMC

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de
material elétrico, destinado a atender as necessidades do Projeto
Natal/2018 realizado pela Secretaria Municipal de Cultura deste
Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação: 23/08/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, nº 2232, Bairro: Centro,
neste Município de Castanhal/Pa. Edital: poderá ser obtido no
endereço acima.

Castanhal-PA, 8 de agosto de 2018
ERICK RODRIGUES SACRAMENTO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 90/2018

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE.
CONTRATADA: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ N° 03.093.776/0001-91. OBJETO:
Aquisição de Ambulância Tipo A para o município de
Maiquinique, conforme Termo de Compromisso nº
2920001712191517675. VALOR TOTAL: R$ 79.900,00(setenta e
nove mil e novecentos reais). Data da assinatura: 25 de julho de
2018. Vigência: O prazo do presente contrato é a partir da
assinatura e terminará em 31 de dezembro de 2018.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 2018280602 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Curuçá/PA, interveniência Fundo Municipal de Saúde - Contratado:
Peugeot-Citroen Do Brasil Automoveis LTDA - Valor: R$
79.000,00. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº
247/2017 para aquisição de 01 ambulância tipo A.

Contrato Nº 2018280601 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Curuçá/PA, interveniência Fundo Municipal de Saúde - Contratado:
Manupa Comercio De Equipamentos E Ferramentas LTDA - Valor:
R$ 179.000,00. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº
006/2017 para aquisição de 01 ambulância tipo B.

Contrato Nº 310701/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Curuçá/PA, interveniência Fundo Municipal de Saúde - Contratado:
Coutin Escritório, Distribuição, E Comércio LTDA-ME - Valor: R$
165.000,00. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº
484/2017 para aquisição de 01 ambulância tipo B.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2018

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nos reunimos para analisar
o processo de Pregão Presencial N° 028/2018, objetivando a
Aquisição de Ambulância Tipo A para o município de Maiquinique,
conforme Termo de Compromisso nº 2920001712191517675.., em
favor da seguinte empresa: Manupa Comercio De Equipamentos E
Ferramentas LTDA, CNPJ N° 03.093.776/0001-91, com sede a Rua
Vereador Estevo de Felipi, 217, Bairro Parque da Figueira, Espirito
Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, representado pelo seu
procurador, Esmeraldo Pereira Dos Santos Junior, CPF N°
932.739.325-20, RG 601812140 SSP BA, vencedora do lote 01, lote
único, no valor total de R$ 79.900,00(setenta e nove mil e novecentos
reais).

Maiquinique - BA, 24 de julho de 2018.
GIMALDO BISPO DOS SANTOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018270616 - 01 - PMC- PP-SRP

Com base nas informações constantes do processo licitatório
na modalidade Pregão Presencia-SRP, Tipo Menor Preço Por Item
que objetiva registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de construção e material hidráulico em geral que será
destinado a prefeitura, suas secretarias e autarquias e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/1993 e alterações posteriores, acolho o relatório e homologo o
processo licitatório Nº 5/2018270616-01 onde sagrou-se vencedora a
proponente Osvaldo M Galvão-ME, CNPJ 63.883.136/0001-07 e a
proponente K Serviço, Comercio E Construção EIRELI, CNPJ:
07.830.560/0001-12, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o
seu objeto. Ao departamento competente para as providências de
costume.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018270615 - 01 - PMC- PP-SRP

Com base nas informações constantes do processo licitatório
na modalidade Pregão Presencia-SRP, tipo Menor Preço Por Item que
objetiva registro de preços para futura e eventual aquisição de
material gráfico em geral que será destinado a prefeitura, suas
secretarias e autarquias e em cumprimento aos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores,
acolho o relatório e homologo o processo licitatório Nº
5/2018270615-01 onde sagrou-se vencedora a proponente Cardoso &
Pinheiro LTDA ME CNPJ 09.579.264/0001-16, nos termos da Ata de
Sessão de Julgamento, o seu objeto. Ao departamento competente
para as providências de costume.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018270617 - 01 - PMC- PP-SRP

Com base nas informações constantes do processo licitatório
na modalidade Pregão Presencia-SRP, Tipo Menor Preço Por IteM
que objetiva registro de preços para futura e eventual aquisição de gás
de cozinha, assim como, vasilhames e água mineral em geral que será
destinado a prefeitura, suas secretarias e autarquias e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/1993 e alterações posteriores, acolho o relatório e homologo o
processo licitatório Nº 5/2018270617-01 onde sagrou-se vencedora a
proponente P. C. Comercio De Gás LTDA CNPJ 09.060.059/0001-40,
nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. Ao
departamento competente para as providências de costume.

Curuçá-PA, 6 de agosto de 2018.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2018

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após
analisar os autos do processo administrativo nº. 072/2018 e por tudo
que foi apresentado, Homologo a presente Licitação modalidade
Pregão Presencial N° 028/2018, para que surta os seus efeitos
jurídicos e legais.

Maiquinique -BA, 25 de julho de 2018.
JESULINO DE SOUZA PORTO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 5/2018080821-01-PP-SRP-PMC

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de água
mineral que será destinado a manutenção da Prefeitura Municipal de
Curuçá/PA, suas secretarias, fundos e autarquias. A data de abertura
será no dia 23/08/2018 às 16:30hs. A cópia do Edital encontra-se à
disposição na Sala de Licitação da PMC, Localizada na Praça
Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA, CEP 68.750-000.

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 5/2018080822-01-PP-SRP-PMC

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos em geral que será destinado aos postos de saúde a ao
hospital municipal, neste município. A data de abertura será no dia
23/08/2018 às 09:30hs. A cópia do Edital encontra-se à disposição na
Sala de Licitação da PMC, Localizada na Praça Coronel Horácio nº
70 - Centro, Curuçá/PA, CEP 68.750-000.

Curuçá-PA, 8 de agosto de 2018.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018-PMI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através da
Comissão Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 003/2018-PMI, do tipo menor
preço global para contratação de empresa para executar a prestação de
serviços para conclusão de uma quadra poliesportiva (identificação da
obra no SIMEC/FNDE 1014008) - PAC2 - Construção de Quadra
escolar Coberta 003/2013, Junto a Escola Municipal Nicolau Neres da
Silva, neste Município de Irituia - PA. Abertura: 24/08/2018 as
09h00minh00min. Visita Técnica: 14 e 15 de agosto de 2018, 08:00h
às 13:00h. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Irituia, sito à Av. Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro, Irituia-PA, Fone:
(91) 987436999, e-mail: cpl.pmirituia@hotmail.com Site:
www.irituia.pa.gov.br, Horário p/retirada do edital é de 08:00 as
13:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de
Irituia. Júlio Raimundo Rodrigues Lourenço - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura de Irituia.

Irituia-PA, 8 de agosto de 2018.
JÚLIO RAIMUNDO RODRIGUES LOURENÇO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018-PMI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de
seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 020/2018-PMI, do tipo menor preço por item, para
contratação de empresa especializada em fornecimento de Uniformes
para os funcionários da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura:
21/08/2018 as 09:00h00min. Local: Setor de Licitação da Prefeitura
Municipal de Irituia, sito à Av. Júlio Ribeiro Tavares, 21, Centro,
Irituia-Pa, Fone: (91)-999646634, (91) 987436999, e-mail:
cpl.pmirituia@hotmail.com Site: www.irituia.pa.gov.br, Horário p/
retirada edital é de 08h00min as 13h00minh no Setor de Licitação
localizado na Prefeitura Municipal de Irituia.

Irituia-PA, 8 de agosto de 2018.
VINICIUS MODESTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018 - PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2018.
Objeto: Aquisição de uma caminhonete cabine dupla, 0Km, para
suprir a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de
Abertura: 21/08/2018, as 09:30 hora local. Acesso ao edital:
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM;
e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica
c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro


		2019-02-07T19:22:16-0200
	JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA:61767972253


		2019-02-07T19:24:07-0200
	MUNICIPIO DE CURUCA:05171939000132




